
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 102

Data del provvedimento 07/07/2021

Oggetto
APPROVAZIONE  GRADUATORIE  VOLONTARI  DI  SERVIZIO  CIVILE  REGIONALE  –  ANNO
2021/2022

Contenuto

Struttura proponente Staff Programmazione

Resp. del procedimento Laura Zecchi

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 1 Graduatoria progetto “Programmazione”

B 1 Graduatoria progetto “Accoglienza”

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come sottoscritti

in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la LR
n.40/2005 e ss.mm.ii.,  con atto ai  rogiti del  Segretario  del  Comune di  Calenzano Dott.ssa Samantha
Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigenti;

4. il Decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2021 e pluriennale 2021-2022-2023, come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30.12.2020;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest attualmente vigente;
7. il  Piano Integrato di  Salute  2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei  Soci  n.  9  del

19/06/2020;
8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2021, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci

n. 2 del 25/02/2021;

RICHIAMATI:
- la  legge  regionale  n.  35/2006,  che  istituisce  il  servizio  civile  regionale,  come modificata  dalla  legge

regionale n. 53/2014;
-  il D.P.G.R. n. 10/R del 20 marzo 2009 che, ai sensi dell’articolo 19 della legge regionale n. 35/06, approva

il relativo regolamento di attuazione
- il decreto dirigenziale n. 4993/18, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana (BURT) n. 18

parte III del 02/05/2018, con cui è stato emanato il bando per gli enti iscritti all'albo del servizio civile per
la presentazione dei progetti di servizio civile regionale della durata di 12 mesi a valere sul Fondo Sociale
Europeo;

VISTI i progetti presentati dalla SdS in merito al DDR 4993/18, come ente di II categoria, 
1. “L'  accesso al  servizio  sociale:  accompagnamento e  facilitazione”,  per  il  quale  i  volontari  selezionati

(massimo 8) dovranno svolgere attività di accoglienza e orientamento dei cittadini verso l’utilizzo dei
servizi sociali e socio-sanitari;

2. “Programmazione e realizzazione degli  interventi sociali  e sociosanitari  con particolare riferimento ai
progetti finanziati tramite il POR-FSE”, per il quale i volontari selezionati (massimo 2) dovranno svolgere
attività  di  supporto  alle  attività  di  progettazione  dell’Ente,  elaborazione  report  tematici  e  sostegno
all’Ufficio Programmazione nelle fasi di stesura degli atti programmatori;

PRESO ATTO che con la deliberazione della Giunta Regionale n. 508/2017 è stata prevista la possibilità di
prorogare i  progetti di  servizio  civile  regionale  finanziati con il  Fondo Sociale  Europeo 2014/2020,  dietro
espressa dichiarazione dell'ente titolare del progetto e la Società della Salute ha provveduto a richiedere la
proroga dei progetti attivi presso le proprie sedi;

PRESO ATTO del decreto dirigenziale regionale n. 6315/2021 con cui è stato emanato l'Avviso per la selezione 
di 2.639 giovani da impiegare nei progetti di servizio civile regionale per l’annualità 2021 - 2022;

RICHIAMATO  il  decreto  del  Direttore  n.  95/2021,  avente a  oggetto  “Nomina  della  commissione  per  la
selezione dei volontari di servizio civile regionale e calendario dei colloqui – annualità 2019/2020”;

DATO che nel giorno stabilito per i colloqui di selezione si sono presentati 2 candidati ai progetti approvati,
uno per ciascun progetto;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

VISTE le risultanze della valutazione dei titoli presentati e gli esiti dei colloqui effettuati dalla Commissione di
valutazione;

RITENUTO di procedere all'approvazione per ciascun progetto delle relative graduatorie di merito (allegati A e
B);

VERIFICATA  per i componenti la Commissione di valutazione l'assenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis
della legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012, e ss.mm.ii.;

per i motivi espressi in narrativa:

DECRETA

1. di procedere all’approvazione delle graduatorie di merito dei volontari di servizio civile di cui agli allegati
“A” e “B”, una per ciascun progetto, del presente atto di cui è parte integrante e sostanziale;

2. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell'Ente.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

